[image: image1.wmf]

Администрация муниципального образования

«рабочий поселок Большое Козино»

Балахнинского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2018                                                                                        № 5
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» от 23.10.2017 № 63 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» на 2018-2022 годы» и Порядка организации деятельности общественной комиссии»
В целях осуществления реализации проектов благоустройства дворовых территорий и  территорий общего пользования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 01.09.2017 № 651 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино», администрация муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Порядок организации деятельности общественной комиссии для организации общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» на 2018-2022 годы» (далее по тексту – Порядок), утвержденный  постановлением  администрации муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» от 23.10.2017 № 63, следующие изменения:

           1.1  Пункт 1 Порядка изложить в следующей  редакции:
«1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» на 2018-2022 год» (далее - Проект программы), проведения итогов комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, подведения итогов обсуждения дизайн-проектов дворовых территорий и территорий общего пользования, расположенных в  муниципальном образовании «рабочий поселок Большое Козино»,  а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее - Общественная комиссия).»

1.2. Подпункт 1 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте администрации Балахнинского муниципального района: http://www.balakhna.nn.ru в разделе «Формирование комфортной городской среды» МО «р.п. Большое Козино»:
- информации о сроке общественного обсуждения Проекта муниципальной программы, общественного обсуждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования;

- информации о сроке приема предложений по Проекту программы, по дизайн-проектам благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования, вынесенных на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о поступивших предложениях по Проекту программы, дизайн-проектам благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования;
- информации о результатах проведения общественного обсуждения Проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий, муниципальных территорий общественных пространств, на которых предлагается благоустройство, общественного обсуждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования;

- утвержденного нормативного правового акта администрации МО «р.п. Большое Козино», регламентирующего условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении муниципальных территорий общего пользования в программу;

- утвержденной программы;
- дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования;

2) оценка предложений заинтересованных лиц по Проекту программы, дизайн-проектам благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования;

3) контроль за реализацией муниципальной программы.»

2.  Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом МО «р.п. Большое Козино» и разместить его на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района в разделе «Приоритетный проект  «Формирование современной городской среды» МО «р.п. Большое Козино» http://www.balakhna.nn.ru/.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              А. В. Поторжнов
_1435648433.doc

[image: image1.png]~